
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생과
정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시재생사업 (단위:천원)

도시재생과 15,027,413 14,422,779 604,634

균 7,191,200 7,191,200 0

도 247,000 247,000 0

시 7,589,213 6,984,579 604,634

도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시) 14,823,127 14,211,700 611,427

균 7,191,200 7,191,200 0

도 247,000 247,000 0

시 7,384,927 6,773,500 611,427

도시재생사업 14,423,691 13,812,264 611,427

균 7,191,200 7,191,200 0

도 247,000 247,000 0

시 6,985,491 6,374,064 611,427

도시재생사업 209,228 211,378 △2,150

201 일반운영비 80,898 78,898 2,000

02 공공운영비 32,980 30,980 2,000

○공공요금 및 제세 23,000 21,000 2,000

ㅇ도시재생 협치포럼 연회비
5,000 3,000 2,000

203 업무추진비 1,250 5,400 △4,150

03 시책추진업무추진비 1,250 5,400 △4,150

○도시시설사업 업무추진
1,250 5,400 △4,150

도시재생지원센터 442,494 407,475 35,019

101 인건비 387,064 385,467 1,597

04 기간제근로자등보수 387,064 385,467 1,597

○도시재생지원센터 팀원 33,557 31,960 1,597

ㅇ기본급 20,318 25,160 △4,842

ㅇ주휴수당 3,695 0 3,695

ㅇ생활임금 보전수당
1,897 0 1,897

ㅇ연차수당 847 0 847

201 일반운영비 47,408 20,008 27,400

01 사무관리비 29,808 18,008 11,800

○일반수용비 25,200 13,400 11,800

ㅇ사무용품비(토너, 드럼 등)
10,200 8,400 1,800

ㅇ도시재생지원센터 간판 설치
10,000 0 10,000

02 공공운영비 17,600 2,000 15,600

○공공요금 및 제세 15,600 0 15,600

ㅇ도시재생지원센터 공공요금
15,600 0 15,600

203 업무추진비 4,000 2,000 2,000

03 시책추진업무추진비 4,000 2,000 2,000

경정 5,000,000원

경정 1,250,000원

경정 20,318,000원

76,960원*1명*4일*12월

6,080원*1명*26일*12월

76,960원*1명*1일*11월

경정 10,200,000원

10,000,000원*1식

1,300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시재생과
정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시재생사업 (단위:천원)

○도시재생공모사업 등 업무추진
4,000 2,000 2,000

405 자산취득비 4,022 0 4,022

01 자산및물품취득비 4,022 0 4,022

○도시재생지원센터 물품구입 4,022 0 4,022

ㅇ파티션 1,008 0 1,008

ㅇ블라인드 3,014 0 3,014

취약지역개조(도시-종화지구 새뜰마을) 444,244 441,364 2,880

101 인건비 33,644 31,964 1,680

04 기간제근로자등보수 33,644 31,964 1,680

○종화지구 현장지원센터 팀원 33,644 31,964 1,680

ㅇ정액급식비 1,680 0 1,680

201 일반운영비 7,000 5,800 1,200

01 사무관리비 4,600 3,400 1,200

○일반수용비 4,600 3,400 1,200

ㅇ현장지원센터 소모품 등 운영지원
3,600 2,400 1,200

도시재생사업(주거지원형)-문수지구 736,738 733,858 2,880

101 인건비 96,138 94,458 1,680

04 기간제근로자등보수 96,138 94,458 1,680

○정액급식비 3,360 1,680 1,680

201 일반운영비 17,000 15,800 1,200

01 사무관리비 4,600 3,400 1,200

○일반수용비 4,600 3,400 1,200

ㅇ현장지원센터 소모품 등 운영지원
3,600 2,400 1,200

도시재생사업(일반근린형)-한려지구 146,738 143,858 2,880

101 인건비 96,138 94,458 1,680

04 기간제근로자등보수 96,138 94,458 1,680

○정액급식비 3,360 1,680 1,680

201 일반운영비 17,000 15,800 1,200

01 사무관리비 4,600 3,400 1,200

○일반수용비 4,600 3,400 1,200

ㅇ현장지원센터 소모품 등 운영지원
3,600 2,400 1,200

도시재생 뉴딜사업(국동지구) 8,493,058 8,481,978 11,080

균 5,008,200 5,008,200 0

시 3,484,858 3,473,778 11,080

101 인건비 95,658 93,978 1,680

04 기간제근로자등보수 95,658 93,978 1,680

○정액급식비 3,360 1,680 1,680

201 일반운영비 26,800 17,400 9,400

01 사무관리비 9,400 2,400 7,000

경정 4,000,000원

1,008,000원*1식

3,014,000원*1식

140,000원*1명*12월

경정 3,600,000원

경정 3,360,000원

경정 3,600,000원

경정 3,360,000원

경정 3,600,000원

경정 3,360,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시재생과
정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시재생사업 (단위:천원)

○일반수용비 9,400 2,400 7,000

ㅇ현장지원센터 소모품 등 운영지원
3,600 2,400 1,200

ㅇ국동지구 홍보물 및 기록물 제작
1,000 0 1,000

ㅇ현장지원센터 사무실 임차료
4,800 0 4,800

02 공공운영비 2,400 0 2,400

○공공요금 및 제세 2,400 0 2,400

ㅇ현장지원센터 공공요금
2,400 0 2,400

도시재생사업(지역특화재생)-전라좌수영성지구 72,958 0 72,958

401 시설비및부대비 72,958 0 72,958

01 시설비 72,958 0 72,958

○동문지구 도시재생 뉴딜사업 활성화계획
수립용역 72,958 0 72,958

취약지역개조(도시-주삼지구 새뜰마을) 1,857,477 1,849,597 7,880

균 1,229,000 1,229,000 0

도 158,000 158,000 0

시 470,477 462,597 7,880

101 인건비 33,644 31,964 1,680

04 기간제근로자등보수 33,644 31,964 1,680

○주삼지구 현장지원센터 팀원 33,644 31,964 1,680

ㅇ정액급식비 1,680 0 1,680

201 일반운영비 17,000 10,800 6,200

01 사무관리비 9,600 3,400 6,200

○현장지원센터 소모품 등 운영지원
3,600 2,400 1,200

○임차료 5,000 0 5,000

ㅇ현장지원센터 사무실 임차료
5,000 0 5,000

취약지역개조(농어촌-도성지구 새뜰마을) 1,743,000 1,265,000 478,000

균 954,000 954,000 0

도 89,000 89,000 0

시 700,000 222,000 478,000

403 자치단체등자본이전 1,743,000 1,265,000 478,000

균 954,000 954,000 0

도 89,000 89,000 0

시 700,000 222,000 478,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,743,000 1,265,000 478,000

○도성지구 취약지역 생활여건 개조사업(자
체) 478,000 0 478,000

행정운영경비(도시재생과)(기타/기타) 72,410 79,203 △6,793

인력운영비 12,466 17,459 △4,993

경정 3,600,000원

1,000,000원*1식

400,000원*12월

200,000원*12월

72,958,000원*1식

140,000원*1명*12월

경정 3,600,000원

500,000원*10월

478,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시재생과
정책: 행정운영경비(도시재생과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

인력운영비 12,466 17,459 △4,993

101 인건비 12,466 17,459 △4,993

03 공무직(무기계약)근로자보수 12,466 17,459 △4,993

○시간외근무수당 8,997 13,990 △4,993

ㅇ<가>직군(사무원) 4,994 9,987 △4,993

기본경비 59,944 61,744 △1,800

기본경비 59,944 61,744 △1,800

202 여비 23,440 24,640 △1,200

01 국내여비 19,600 20,800 △1,200

○공무직(무기계약) 관내여비 6,000 7,200 △1,200

ㅇ〈가〉직군 공무직
1,200 2,400 △1,200

203 업무추진비 3,600 4,200 △600

04 부서운영업무추진비 3,600 4,200 △600

○도시재생과(현원 19명)
3,600 4,200 △600

경정 4,994,000원

경정 1,200,000원

경정 3,600,000원


